



平成19年3月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年2月8日

上場会社名 **東陽倉庫株式会社**

上場取引所 東証・名証

コード番号 9306

本社所在都道府県 愛知県

(URL <http://www.toyo-logistics.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 白石 好孝

問合せ先責任者 役職名 上席執行役員経理部長 氏名 山岸 博之 TEL (052)581-0251

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日~平成18年12月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額は百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第3四半期	16,813	2.7	929	7.5	937	11.2	521	0.6
18年3月期第3四半期	16,366	3.2	864	23.0	843	21.4	518	3.0
(参考)18年3月期	21,734		1,140		1,100		695	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第3四半期	14	99	14	29
18年3月期第3四半期	16	42	14	21
(参考)18年3月期	21	04	18	47

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

わが国経済は、好調な企業収益を背景とした設備投資の拡大、雇用・所得環境の改善に伴う個人消費の増加基調が続き、国内民間需要を中心とした回復基調が続いております。

このような環境のもと、当社グループは、引き続き選択と集中の考えのもと、国内外の一貫物流受託と不動産賃貸関係の強化および業務品質の向上を推進いたしました。

その結果、営業収益は168億1千3百万円(前年同期比2.7%増)、営業利益は9億2千9百万円(前年同期比7.5%増)、経常利益は9億3千7百万円(前年同期比11.2%増)、当期純利益は5億2千1百万円(前年同期比0.6%増)となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自 己 資 本 比 率	1 株 当 たり 純 資 産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第3四半期	29,989	14,540	48.4	411	49
18年3月期第3四半期	29,632	13,420	45.3	410	23
(参考)18年3月期	29,747	14,337	48.2	412	48

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第3四半期	960	2,084	791	1,899
18年3月期第3四半期	1,059	1,132	87	2,038
(参考)18年3月期	1,430	641	582	2,231

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態（連結）の変動状況

当第3四半期末の総資産額は299億8千9百万円となり、前期末に比較して、2億4千1百万円の増加となりました。その主なものは、書類保管センター等の有形固定資産が増加したものであります。

連結キャッシュ・フローの状況

現金及び現金同等物の当第3四半期末の残高は18億9千9百万円であり、前期末残高に比べて3億3千1百万円の減少となりました。

営業活動によるキャッシュ・フロー

主として税金等調整前純利益、減価償却費等による資金の留保等により、資金収支は9億6千万円の増加となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出等により、資金収支は20億8千4百万円の減少となりました。

財務活動によるキャッシュ・フロー

長期資金の借入れおよび新株予約権の行使による収入等により、資金収支は7億9千1百万円の増加となりました。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	予 想 売 上 高	予 想 経 常 利 益	予 想 当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
通 期	22,000	1,250	710

（参考）1株当たり予想当期純利益 20円42銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成18年11月20日に公表しました業績予想と変更はありません。

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

以 上

・添付資料

四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結キャッシュ・フロー計算書

連結財務諸表等

連結貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1 現金及び預金	2,038,513		1,899,987		2,231,462	
2 受取手形及び営業 未収金	3,319,653		3,351,300		3,375,312	
3 たな卸資産	8,737		8,654		7,557	
4 繰延税金資産	48,657		60,210		157,455	
5 その他	391,129		386,485		308,127	
貸倒引当金	10,823		7,092		5,641	
流動資産合計	5,795,868	19.6	5,699,545	19.0	6,074,273	20.4
固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	9,407,651		9,583,180		9,205,491	
(2) 機械装置及び運 搬具	724,204		723,361		722,403	
(3) 工具・器具及び 備品	877,130		1,051,499		910,689	
(4) 土地	5,930,109		5,767,355		5,435,158	
(5) 建設仮勘定	2,026	16,941,123	57.2	-	17,125,397	57.1
2 無形固定資産	215,437	0.7	290,559	1.0	262,936	0.9
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	4,784,492		4,850,670		5,009,267	
(2) 長期貸付金	683,976		769,180		686,914	
(3) 保証金	992,696		988,420		992,261	
(4) 繰延税金資産	420,663		424,958		421,830	
(5) その他	53,976		104,625		112,069	
貸倒引当金	250,547		250,362		250,019	
投資損失引当金	14,748	6,670,509	22.5	14,748	6,872,744	22.9
固定資産合計	23,827,070	80.4	24,288,700	81.0	23,668,637	79.6
繰延資産						
1 社債発行費	9,723		1,262		5,048	
繰延資産合計	9,723	0.0	1,262	0.0	5,048	0.0
資産合計	29,632,662	100.0	29,989,508	100.0	29,747,959	100.0

区分	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1 支払手形及び営業未払金	1,574,848		1,474,948		1,555,300	
2 短期借入金	2,236,234		1,572,268		1,832,118	
3 未払法人税等	175,104		75,875		310,302	
4 賞与引当金	44,753		89,997		224,990	
5 役員賞与引当金	-		16,425		-	
6 新株予約権	-		-		12,780	
7 その他	847,248		1,125,744		877,759	
流動負債合計	4,878,189	16.5	4,355,258	14.5	4,813,249	16.2
固定負債						
1 社債	2,000,000		2,000,000		2,000,000	
2 新株予約権付社債	1,140,000		500,000		530,000	
3 長期借入金	3,476,002		4,005,400		3,213,110	
4 繰延税金負債	1,484,287		1,476,293		1,679,649	
5 役員退職慰労引当金	85,393		87,810		88,360	
6 退職給付引当金	2,792,183		2,669,572		2,730,339	
7 その他	356,225		354,779		355,824	
固定負債合計	11,334,090	38.2	11,093,855	37.0	10,597,282	35.6
負債合計	16,212,279	54.7	15,449,113	51.5	15,410,532	51.8
(資本の部)						
資本金	2,506,830		-	-	2,812,829	9.4
資本剰余金	1,233,488		-	-	1,537,533	5.2
利益剰余金	8,268,813		-	-	8,446,252	28.4
その他有価証券評価差額金	1,733,406		-	-	1,867,169	6.3
自己株式	322,155		-	-	326,357	1.1
資本合計	13,420,382	45.3	-	-	14,337,426	48.2
負債資本合計	29,632,662	100.0	-	-	29,747,959	100.0

区分	前第3四半期末 (平成17年12月31日)		当第3四半期末 (平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成18年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)						
株主資本						
1 資本金	-	-	2,878,270	9.6	-	-
2 資本剰余金	-	-	1,646,224	5.5	-	-
3 利益剰余金	-	-	8,685,015	29.0	-	-
4 自己株式	-	-	273,679	0.9	-	-
株主資本合計	-	-	12,935,830	43.2	-	-
評価・換算差額等						
1 その他有価証券評 価差額金	-	-	1,593,061	5.3	-	-
評価・換算差額等 合計	-	-	1,593,061	5.3	-	-
新株予約権	-	-	11,502	0.0	-	-
純資産合計	-	-	14,540,394	48.5	-	-
負債純資産合計	-	-	29,989,508	100.0	-	-

連結損益計算書

区分	前第3四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年12月31日)		当第3四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年12月31日)		前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
営業収益		16,366,489	100.0		16,813,506	100.0		21,734,741	100.0
営業原価		14,858,052	90.8		15,211,302	90.5		19,735,904	90.8
営業総利益		1,508,437	9.2		1,602,203	9.5		1,998,836	9.2
販売費及び一般管理費		643,738	3.9		672,633	4.0		858,205	4.0
営業利益		864,698	5.3		929,570	5.5		1,140,631	5.2
営業外収益									
1 受取利息	7,881			8,769			10,513		
2 受取配当金	43,145			49,189			43,236		
3 匿名組合償還益	-			15,990			-		
4 その他	20,698	71,724	0.4	12,537	86,486	0.5	30,156	83,905	0.4
営業外費用									
1 支払利息	70,878			67,961			92,058		
2 社債発行費償却	14,037			3,786			18,712		
3 その他	8,063	92,978	0.6	6,660	78,408	0.5	13,394	124,164	0.6
経常利益		843,444	5.1		937,648	5.5		1,100,372	5.0
特別利益									
1 固定資産売却益	15,510			4,361			340,253		
2 設備導入奨励金	-			4,295			-		
3 役員退職慰労引当金戻入	-			3,900			-		
4 過年度損益修正益	-			2,746			-		
5 貸倒引当金戻入	-			1,772			-		
6 投資有価証券売却益	172,036			-			172,044		
7 その他	5,039	192,586	1.2	6	17,082	0.1	50,378	562,676	2.6
特別損失									
1 投資有価証券評価損	-			9,792			-		
2 固定資産売却除却損	10,487			7,468			240,526		
3 葬儀費用	-			4,802			-		
4 過年度損益修正損	-			2,552			-		
5 減損損失	37,697			-			78,167		
6 退職特別加算金	40,784			-			48,541		
7 新物流センター初期操業損	16,322			-			-		
8 その他	6,069	111,362	0.7	48	24,664	0.1	73,311	440,547	2.0
税金等調整前四半期(当期)純利益		924,668	5.6		930,066	5.5		1,222,501	5.6
法人税、住民税及び事業税	369,861			330,971			496,133		
法人税等調整額	36,766	406,627	2.5	77,803	408,775	2.4	30,888	527,021	2.4
四半期(当期)純利益		518,040	3.1		521,291	3.1		695,479	3.2

連結キャッシュ・フロー計算書

	前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)	当第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)	前連結会計年度の連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期 (当期)純利益	924,668	930,066	1,222,501
減価償却費	754,762	771,199	1,005,037
減損損失	37,697	-	78,167
貸倒引当金の増減額	4,543	1,793	1,167
退職給付・役員退職 慰労引当金の増減額	12,036	61,317	70,913
受取利息及び受取配 当金	51,026	57,958	53,749
支払利息	70,878	67,961	92,058
収用補償金	-	-	41,032
有形固定資産売却益	15,510	4,361	340,253
有形固定資産売却損	527	757	152,308
有形固定資産除却損	8,084	6,711	86,896
投資有価証券売却益	172,036	-	172,044
投資有価証券評価損	411	9,792	1,833
売上債権の増減額	259,460	24,012	315,119
仕入債務の増減額	137,610	80,351	118,061
役員賞与の支払額	17,900	21,900	17,900
その他	42,447	43,114	85,932
小計	1,453,661	1,543,293	1,830,618
利息及び配当金の受 取額	45,965	49,636	53,736
利息の支払額	75,532	77,364	88,878
法人税等の支払額	364,686	554,985	365,137
営業活動によるキャッ シュ・フロー	1,059,407	960,580	1,430,339

	前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)	当第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)	前連結会計年度の連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
投資活動によるキャッ シュ・フロー			
有形固定資産の取得 による支出	1,103,956	1,534,541	1,341,235
有形固定資産の売却 による収入	44,061	13,824	824,597
無形固定資産の取得 による支出	63,268	174,277	79,902
投資有価証券の取得 による支出	36,256	312,343	37,416
投資有価証券の売却 による収入	222,222	-	222,231
出資による支出	-	-	52,020
貸付による支出	214,515	87,036	196,947
貸付金の回収による 収入	20,415	10,600	14,133
収用補償金による収 入	-	-	41,032
その他	1,607	225	35,547
投資活動によるキャッ シュ・フロー	1,132,905	2,084,000	641,075

	前第3四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年12月31日)	当第3四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年12月31日)	前連結会計年度の連結 キャッシュ・フロー計算書 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
区分	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入れによる収入	200,000	-	300,000
短期借入金の返済による支出	150,000	300,000	150,000
長期借入れによる収入	1,500,000	1,650,000	1,500,000
長期借入金の返済による支出	1,231,264	817,560	1,998,272
新株予約権の発行による収入	-	-	12,780
新株予約権の行使による収入	-	500,580	-
自己株式の売却による収入	-	3,145	77
自己株式の取得による支出	7,901	7,845	12,135
配当金の支払額	223,084	236,375	234,512
財務活動によるキャッシュ・フロー	87,750	791,944	582,063
現金及び現金同等物の増減額	14,252	331,475	207,201
現金及び現金同等物の期首残高	2,024,261	2,231,462	2,024,261
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	2,038,513	1,899,987	2,231,462